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
Wohnung, wenn Sie im Urlaub sind, nimmt 
Brief- oder Paketsendungen für Sie entgegen, 
koordiniert Lieferungen und ist stets 
informiert, was Flensburg zu bieten hat. Es 
gehört zu den Aufgaben des Concierge, 
Buchungen für die Gästewohnung entgegen-
zunehmen und Ihnen und Ihren Gästen mit 
Rat und Tat zur Verfügung zu stehen.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Die Gästewohnung: 
Neben der Rezeption in Haus 1 verfügt die 
Wohnanlage über eine komplett ausgestattete 
Gästewohnung, die den zukünftigen Bewoh-
nern zur Verfügung steht.  
Auf 62 m² befinden sich zwei Schlafzimmer, 
ein Wohnzimmer mit Essbereich und Küchen-
zeile, ein voll ausgestattetes Bad und eine 
Terrasse.  
Ihre Gäste sollen sich wohlfühlen. 
Vom Fön bis zum Toaster ist alles für sie 
vorhanden, um den Aufenthalt bei und mit 
Ihnen so angenehm wie möglich zu gestalten. 
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Haus 1 
10 Wohnungen, 1.01 bis 1.11,  
Rezeption für Häuser 1-4, Gästewohnung, 
Zugang zur Tiefgarage 

 

Haus 2 
11 Wohnungen, 2.01.bis 2.11,  
Zugang zur Tiefgarage 

Haus 3 
11 Wohnungen, 3.01 bis 3.11, 
Zugang zur Tiefgarage 
 
 

Haus 4 
11 Wohnungen, 4.01.bis 4.11,  
Zugang zur Tiefgarage 
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Ansichten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nordansicht 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Südansicht Haus 1 und Haus 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Südansicht Haus 3 und Haus 4 
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Die Tiefgaragenanlage 
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Die Wohnungen im Erdgeschoss der Häuser  2, 3 und 4 sind baugleich. 
Im Haus 1 befinden sich im Erdgeschoss die Gästewohnung und die Rezeption.   
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Die Wohnungen im 1. Obergeschoss der Häuser 1, 2, 3 und 4 sind baugleich. 
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Die Wohnungen im 2. Obergeschoss der Häuser 1, 2, 3 und 4 sind baugleich. 
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Die Penthäuser der Häuser 1, 3 und 4 sind baugleich. 
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Die Penthäuser im Haus 2: 
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Größen / Kaufpreise / Hausgelder 

 
 

 
 
 

Haus 3          

   Wohnfläche Balkon Wohn-Nutzfl. Verkaufspreis  Verkaufspreis vorläufig gepl. vorläufig gepl. 

Whg.  Etage Zi. in m² in m² in m² Wohnung Tiefgarage Hausgeld Whg. Hausgeld TG 

3.01 EG 3 98,05 15,88 113,93 verkauft          verkauft                        253 €  
                          

20 €  

3.02 EG 3 100,78 12,5 113,28        verkauft          verkauft                         257 €  
                          

20 €  

3.03 EG 3 80,96 9,3 90,26      verkauft          verkauft                        222 €  
                          

20 €  

3.04 1.OG 3 98,05 15,88 113,93 verkauft         verkauft                         253 €  
                          

20 €  

3.05 1.OG 3 100,78 12,5 113,28      verkauft          verkauft                         257 €  
                          

20 €  

3.06 1.OG 3 80,96 9,3 90,26      verkauft          verkauft                         215 €  
                          

20 €  

3.07 2.OG 3 98,05 15,88 113,93      verkauft          verkauft                         253 €  
                          

20 €  

3.08 2.OG 3 100,78 12,5 113,28 verkauft  verkauft                        292 €  
                          

20 €  

3.09 2.OG 3 80,96 9,3 90,26      verkauft  verkauft                        216 €  
                          

20 €  

3.10 Penthaus 3 113,74 15,88 129,62      verkauft  verkauft                         284 €  
                          

20 €  

3.11 Penthaus 4 134,81 32,98 167,79      verkauft  verkauft                         357 €  
                          

20 €  

          

          

          

Haus 4          

   Wohnfläche Balkon Wohn-Nutzfl. Verkaufspreis  Verkaufspreis vorläufig gepl. vorläufig gepl. 

Whg.  Etage Zi. in m² in m² in m² Wohnung Tiefgarage Hausgeld Whg. Hausgeld TG 

4.01 EG 3 98,05 15,88 113,93      verkauft          20.000,00 €                         253 €  
                          

20 €  

4.02 EG 3 100,78 12,5 113,28 verkauft verkauft                        257 €  
                          

20 €  

4.03 EG 3 80,96 9,3 90,26      275.000,00 €          20.000,00 €                         222 €  
                          

20 €  

4.04 1.OG 3 98,05 15,88 113,93      verkauft          verkauft                         253 €  
                          

20 €  

4.05 1.OG 3 100,78 12,5 113,28      verkauft          verkauft                         257 €  
                          

20 €  

4.06 1.OG 3 80,96 9,3 90,26 Verkauft verkauft                        214 €  
                          

20 €  

4.07 2.OG 3 98,05 15,88 113,93      verkauft  verkauft                         253 €  
                          

20 €  

4.08 2.OG 3 100,78 12,5 113,28      verkauft          verkauft                         257 €  
                          

20 €  

4.09 2.OG 3 80,96 9,3 90,26      verkauft         verkauft                         216 €  
                          

20 €  

4.10 Penthaus 3 113,74 15,88 129,62      verkauft          verkauft                         286 €  
                          

20 €  

4.11 Penthaus 4 134,81 32,98 167,79 verkauft verkauft                         349 €  
                          

20 €  
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Wohnen am Wasserturm 

Baubeschreibung für die Eigentumswohnungen: 

1.  Versorgung / Entsorgung 

Anschlüsse an die öffentlichen Ver- und Entsorgungsleitungen wie Strom, Wasser, Fernwärme, Abwasser 
und Telefon. Das Gebäude erhält einen TV-Kabelanschluss. 

Für die oben genannten Anschlüsse sind in der Kostenkalkulation die anfallenden Anschluss- und 
Erschließungsgebühren enthalten. 

Das Gebäude erhält eine Schmutz- und Regenwasserverrohrung. Das Regenwasser wird abgeleitet. 

2. Ausführung / Bauweise 

Massivbauweise gemäß Statik und geltender Energiesparverordnung. 

3. Baugrundgutachten 

Der Baugrund wurde untersucht. Das Ergebnis ist Grundlage der Gründungsausführung und des Schutzes 
gegen das im Baugrund vorhandene Wasser. 

4. Erdarbeiten 

Räumung des Grundstückes, Aushub der Baugrube sowie der erforderlichen Fundament- und 
Leitungsgräben. 

5. Fundamente / Sohle 

Herstellung der Gründung und Bodenplatte gemäß Statik und Bodengutachten inkl. notwendiger 
Aussparungen und Erdung nach DIN in wasserundurchlässiger Qualität. 

6. Wände 

Außenwände: 

Gemäß Statik und Energieeinsparverordnung wird das Außenmauerwerk zweischalig massiv hergestellt. 
Änderungen der Wandstärke können sich aus der Statik ergeben. 

Die tragende hintere Wandschale besteht aus Kalksandsteinmauerwerk oder Beton. Die Außenverkleidung 
besteht aus Verblendsteinen inkl. Wärmedämmung nach Wärmeschutznachweis. In Teilen kommt aus 
architektonischen Gründen eine Vorhangfassade aus Plattenmaterial zur Ausführung. 

Innenwände: 

Tragende Innenwände und Wohnungstrennwände werden gemäß Statik und Schallschutz ebenfalls massiv 
hergestellt. Nichttragende Trennwände werden in Trockenbauweise beidseitig doppelt beplankt erstellt.  
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7. Decken 

Die Decken werden in solider Betonqualität ausgeführt. Dimensionierung der Decken erfolgt gemäß Statik. 

8. Estricharbeiten 

Zementestrich schwimmend verlegt mit Randstreifen. 

9. Dachkonstruktion, Sonnendecks und Dachterrassen 

Die Dachkonstruktion wird gemäß statischen Erfordernissen und Ausführungszeichnung erstellt. Dämmung 
und Abdichtung werden gemäß Energieeinsparverordnung und Empfehlungen des Planungsteams 
ausgeführt. 

Die Decks und Dachterrassen erhalten einen massiven Holzbelag aus Bangkirai Glattdielen. Die Bohlen 
werden sichtbar mit nichtrostenden Schrauben befestigt. 

10. Klempnerarbeiten 

Dachrinnen, Regenfallrohre, Winkelrinnen und Anschlussstücke bestehen aus Titanzink. 
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